
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a následujicich zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku (dále jen

,,občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany

Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271
Zastoupené: . , starostou města
Kontaktní osoba: . , ředitel Městské policie Rožnov pod Radhoštěm
E-mail: " . , ,, , ,

(dále jen ,,půjčitel")
i, . o'í -08- 20!9

a

Česká republika
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Kontaktní osoba:

l- xě pt- Ů?/ý- )ní'm'
- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje ' .? l

J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
72052767
CZ72052767
plk. JUDr. Jaromírem Tkadlečkem, MBA, ředitelem Krajského
ředitelství policie Zlínského kraje
Česká národní banka, pobočka Brno
28036881/0710
Mgr. Roman Navrátil, vedoucí OO Policie Rožnov pod Radhoštěm

(dále jen ,,vypůjčitel")

Preambule
Účelem smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran při zapůjčeni čtyř kusú osobní
kamery pD77G-policejni kamera FullHD voděodolná, uvedených v odst. 1 ČI. I této smlouvy,
vypůjčiteli v rámci poskytnuti součinnosti Policii České republiky.

ČI. l

Předmět a účel smlouvy
1. půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví čtyři kusy osobní kamery

PD77G-policejnI kamera FulIHD voděodolná, výrobni č. ACTGEA0707, ACTGEA0693,
ACTGEA0708, ACTGEA0706, evidenční (inventárni) Č.MRPRM 5040, MRPRM 5041,
MRPRM 5042, MRPRM 5043 (dále jen ,,předmět výpůjčky"). Předmět výpůjčky má hodnotu
28.000,- (4x 7000,-)KČ.

2. půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému uživání předmět výpůjčky za účelem, ke
kterému je předmět vÝpůjčky určen dle doporučení výrobce, a to na dobu určitou ode dne
její účinnosti do ..,...ů1' 7. 2025.

3. půjčitel provedl kontrolu předmětu výpůjčky, předvedl vypůjčiteli funkci a způsob užÍvání
předmětu výpůjčky, poučil vypůjčitele o tom, jak předmět výpůjčky užívat a předává
vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému uživání.

ú



C

4. Obě smluvní strany potvrzuji, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k
užíváni pečlivě prohlédly a konstatuji, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily
jeho řádnému užíváni.

5. Obě smluvní strany potvrzuji, že předmětem výpůjčky jsou zcela nové a nepoužívané čtyři
osobní kamery PD77G-poIicejni kamera FullHD voděodolná, uvedené v odst. 1 tohoto
článku, s manuálem a originálni krabici (dále jen ,,přis|ušenství").

6. Fyzické předáni a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční mezi kontaktními osobami
uvedenými v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami. O předáni předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o
předáni a převzetí předmětu výpůjčky v písemné formě, který podepíší výše uvedené
kontaktní osoby.

7. půjčitel je oprávněn v době trvání výpůjčky kontrolovat a ověřovat, zda vypůjčitel předmět
výpůjčky užívá v souladu s touto smlouvou, jaký je stav předmětu výpůjčky atp. Vypůjčitel
je povinen tuto kontrolu půjčiteli umožnit a poskytnout mu potřebnou součinnost a
informace.

ČI. 11
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem
uvedeným v odst. 2 ČI. l. této smlouvy.

2. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez předchozího
písemného svolení půjčitele. '

3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky prodat, darovat či jinak zcizit ani zatížit právy
třetích osob.

4. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky spolu s příslušenstvím vrátit půjčiteli v dohodnuté
době, po uplynutí doby výpůjčky nebo v případě ukončenitéto smlouvy, na adresu Městské
policie Rožnov pod Radhoštěm, Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, a to ve
stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebeni.

5. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, chránit jej před poškozením,
zcizením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost dalšího užiti předmětu
výpůjčky k jeho dohodnutému účelu či obvyklému určení mj. i z důvodu jeho vady, je
vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedených
důvodů je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení předmětu výpůjčky, je-
li to možné.

6. vypůjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy udržovat předmět výpůjčky
na své náklady v řádném a funkčním stavu, tzn. zajistit výhradně na svoje náklady po dobu
trvání výpůjčky jeho běžnou údržbu a očistu. Za běžnou údržbu se považuje údržba
spojená s každodenním užíváním předmětu výpůjčky, bez které jej nelze užívat k účelu
sjednanému v této smlouvě, včetně prováděni povrchových úprav. vypůjčitel se zavazuje
udržovat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém smluvenému užívání. Náklady na opravu
nebo odstraněni vad předmětu výpůjčky v případě, že k poškozeni předmětu výpůjčky
nedošlo jednáním vypůjčitele nebo třetích osob, hradí půjčitel. Ustanoveni o náhradě škody
tímto ujednáním nejsou dotčena.

7. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však měly půjčiteli proto
vzniknout obtíže, nemůže vypůjčitel předmět výpůjčky vrátit půjčiteli bez jeho souhlasu.

8. Za škody, které budou způsobeny předmětem výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím
osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které
budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.



,

9. vypůjčitel pIně odpovídá za ztrátu, zničeni, poškození nebo zcizení předmětu výpůjčky.
V případě poškození, ztráty, zničeni nebo zcizení předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen
tuto skutečnost bezodkladně, nejpozději do pěti pracovních dnů, oznámit půjčiteli osobně
nebo pověřené osobě půjčitele, na adresu: Městská policie Rožnov pod Radhoštěm,
Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm. Nebude-li to možné, pak písemně na
adresu: Městská policie Rožnov pod Radhoštěm, Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod
Radhoštěm nebo na e-mailovou adresu . vypůjčitel je vždy povinen
půjčiteli nahradit způsobenou škodu, tj. hodnotu předmětu výpůjčky s přÍs|ušenstvim.

ČI. Ill
Ukončeni smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva o výpůjčce může být ukončena písemnou
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi.

2. půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět v případě, že
a) vypůjčitel přenechal předmět výpůjčky jiné osobě bez předchozího písemného svolení

půjčitele,
b) vypůjčitel předmět výpůjčky zatížil právy třetích osob.

výpovědní doba v těchto případech Činí 1 měsíc a začne běžet dnem následujickn po
doručeni výpovědi vypůjčiteli.

3. půjčitel je také oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že

a) vypůjčitel nesplní informační povinnost dle odstavce 5 a 9 článku ll této smlouvy,
b) vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky k určenému účelu déle než 2 kalendářní měsíce.
výpovědní doba v těchto případech činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce nás|edujiciho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena vypůjčiteli.

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět i bez uvedeni důvodů s
jednoměsičnÍ výpovědní dobou, která začne běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po
doručeni písemné výpovědi jedné nebo druhé smluvní straně.

5. vypůjčitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě porušeni ustanoveni ČI. || odst. 3
této smlouvy.

6. pijjčitel je oprávněn požadovat vráceni předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v ČI. l
odst. 2 této smlouvy, pokud vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu se smlouvou,
s dohodnutým účelem nebo účelem, kterému obvykle sĹoužÍ, jestliže si vypůjčitel počíná v
rozporu s ustanoveními občanského zákoníku upravujÍcÍmi smlouvu o výpůjčce, nebo
pokud půjčitel potřebuje předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při
uzavřeni smlouvy předvídat. vypůjčitel je povinen v takovém případě vrátit předmět
výpůjčky společně s přis|ušenstvim půjčiteli na adresu: Městská policie Rožnov pod
Radhoštěm, Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm v řádném stavu, ve kterém
předmět výpůjčky převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebeni, nejpozději nejbližší
pracovni den po oznámeni, a to i telefonickém, nebo doručeni výzvy půjčitele vypůjčiteli o
vrácení předmětu výpůjčky, nebude-li v oznámeni či ve výzvě půjčitele uvedeno jinak. o
vrácení předmětu výpůjčky sepíši obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav
předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol musí být podepsán
oběma smluvními stranami na jedné listině. Za půjčitele podepíše protokol osoba
oprávněná jednat za půjčitele ve věcech technických.

7. V případě uplynuti sjednané doby výpůjčky, v případě předčasného ukončeni smluvního
vztahu, dohodou, výpovědi či odstoupením některé ze smluvních stran od této smlouvy je
vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s přislušenstvkn zpět půjčiteli do pěti



V

pracovních dnů po ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou na adresu:
Městská policie Rožnov pod Radhoštěm, Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm.
O vráceni předmětu výpůjčky sepíši obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají
stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol musí být
podepsán oběma smluvními stranami na jedné listině. Za půjčitele podepíše protokol
osoba oprávněná jednat za půjčitele ve věcech technických.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti do ..,.......,..2025.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvnimi stranami, jinak jsou změny neplatné. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Smluvní strany se zavazuji neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečnosti,
které mohou mít vliv na plněni práv a povinnosti z této smlouvy.

4. Tato smlouva a právni vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva
a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem. Jestliže by se některé
z ustanoveni této smlouvy stalo v budoucnu neplatným, není tím dotčena platnost či
účinnost ostatních ustanoveni této smlouvy. V případě možnosti odstranění vad těchto
ustanoveni se smluvní strany zavazuji poskytnout si vzájemnou potřebnou součinnost při
jejich odstraňováni.

5. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž dvě obdrží půjčitel
a jedno vypůjčitel.

6. Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak
má předmět výpůjčky užívat a je mu znám stav předmětu výpůjčky. '

7. vypůjčitel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo
z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, za který nebude pro
tento účel považována e-mailová či jiná elektronická zpráva.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a
postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem, s využíváním a zveřejněním
(včetně zpracováni) této smlouvy, příp. všech údajů uvedených v této smlouvě a jejich
případných přílohách a dodatcích na webových stránkách vypůjčitele, v informačních,
organizačních a evidenčních systémech vypůjčitele, příp. systémech/registrech dle
platných právních předpisů. Smlouva bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejněni smlouvy podle zákona o registru smluv,
prostřednictvím registru smluv, zajisti vypůjčitel. Smluvní strany prohlašuji, že údaje
uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou
informacemi poživajÍcÍmi ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

9. Nevyplývá-li z této smlouvy výslovně něco jiného, bude jakákoliv korespondence učiněna
písemně. Přípustnou formou doručování podle této smlouvy je osobní předání oproti
podpisu, doručeni do datové schránky smluvních stran, nebo doručeni formou
doporučeného dopisu poštou na dodejku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo
na jinou doručovací adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně.



.

10. Ukáže-li se kterékoliv z ustanoveni této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se
z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na
platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy.

1 1, Smluvní strany potvrzuji, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání smluvních stran
a každá ze smluvních stran měla přIležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

12. Přílohou této smlouvy je Vzor protokolu o vráceni předmětu výpůjčky.

13. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem, v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují svými podpisy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a
všech náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. žádný projev smluvních
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze
sm|uvnÍch stran jakýkoli závazek.

14. Uzavření této smlouvy a tato smlouva byly schváleny Radou města Rožnov pod
Radhoštěm dnet usnesením č 53O/L5

" V Rožnově pod Radhoštěm dne 3 7 Lo'\ 'Ĺ



Příloha smlouvy o výpůjčce: Vzor protokolu o vráceni předmětu výpůjčky

Protokol o vrácení předmětu výpůjčky

*Předmět výpůjčky byl předán půjčiteli dne:

Stav předmětu výpůjčky:
*odpovidá běžnému opotřebeni
*předmět výpůjčky vykazuje:
poškození
v rozsahu

Vypůjčitel uhradí půjčiteli způsobenou škodu výpůjčky ve výši ... ........... kč do
.. . . . , , . ..

*Předmět výpůjčky nebyl půjčiteli vrácen z důvodu:
*ztráta, *zcizen i, *zničen1, *
vypůjčitel uhradí půjčiteli hodnotu předmětu výpůjčky ve výši kč do

V Rožnově pod Radhoštěm dne

za pújčitele za vypůjčitele

*nehodÍcÍ se škrtne

.


